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O BHECCHMH W3MEHEHHA B IIOCTaHOBJIECHHE akuMara oT 11 mas 2018 roga Ne 207 "O6
YTBEpXKIEHUHU FOCYAapPCTBEHHOT0 00pa30BaTEeILHOTO 3aKa3a Ha MOATOTOBKY CIEIHAINCTOB C
TEXHUIECKUM U IPO(eCCHOHATHHBIM, BRICIIMM H ITOCJIEBY30BCKHM 00pa3oBaHKEM B
opraHm3anuax oopasoBanus Ha 2018-2019 yuebnsrit rox"

C UCTEKIIUM CPOKOM

[TocranoBnenue akumara Koctanaiickoit ob6nactu ot 21 centsops 2018 roma Ne 419.
3apeructpupoBano Jlemnapramentom roctuiiun Kocranaiickoi obnactu 12 oktsa0ps 2018 rona
Neo 8060. IIpekpaiiieHo 1€MCTBUE B CBA3U C UCTEYEHUEM CPOKA

B cootBercTBUU ¢ 3akoHoMm PecnyOnuku Kazaxcran ot 23 suBapst 2001 roga "O mectHOM
roCyJIapCTBEHHOM YMpaBJIeHUM U camoympapieHuu B Pecnybnuke Kazaxcrtan", 3akoHoM
Pecnyonuku Kazaxcran ot 27 utonst 2007 roga "O6 obpazoBanun" akumat Kocranaiickoit
obnactu [IOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B noctanoBnenue akumata Kocranaiickoii oonactu ot 11 mas 2018 roga Ne
207 "OO0 yTBEpXJIEHUU TOCYJApCTBEHHOTO O0Opa30BaTENbHOr0 3aKa3a Ha IMOJATOTOBKY
CIEIUAIUCTOB C TEXHUYECKUM U MNPO(ECCUOHATBHBIM, BBICIIMM M TOCJIEBY30BCKUM
obpazoBaHueM B opraHuzamnusax oOpa3oBanuss Ha 2018-2019 yuebnwsit rtox" (
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocygapCTBEHHON perucTpalii HOPMATHUBHBIX MPABOBBIX
akToB moj Ne 7810, onmybnukoBano 12 utons 2018 roga B 3TaloHHOM KOHTPOJIBLHOM OaHKE
HOPMAaTUBHBIX MTPaBOBBIX akTOB Pecnybnuku KazaxcraH) ciaegyrolee nu3aMeHEHUE:

npuiokeHue 1 K yka3aHHOMY MOCTAHOBJICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PEeAaKIIMU COTJIACHO
MPUIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJICHHIO.

2. l'ocynapcTBeHHOMY yupekaeHuto "YnpasiaeHue oopazoBanus akumara Kocranaiickoit
obmactu" B YCTAaHOBIEHHOM 3aKoHonaaTtenbcTBOM Pecnybnuku Kazaxcran mnopsiake
00eCIeYnTh:

1) rocyaapCTBEHHYIO PErMCTPAlLlUI0 HACTOAIIETO MMOCTAHOBIECHUSI B TEPPUTOPUATIBHOM
OpraHe ICTHUIINH;

2) B TEUEHHUE NECATH KAICHIAPHBIX JHEW CO AHSA rOCyJapCTBEHHON perucrpanuu
HACTOSIIIIETO TOCTAHOBIICHUS HAIIPABJICHUE €r0 KOMUKU B OyMa)XHOM U 3JIEKTPOHHOM BHUJE Ha
Ka3aXxCKOM M PYCCKOM si3bIKax B PecryOinkaHCcKoe TOCyJapCTBEHHOE MPEANPUITHE HA MTPaBe
X03gicTBeHHOTO BeneHus "PecnyOnukaHckui 1eHTp mnpaBoBod wuHopmanuu" s
o(pUIIMAILHOTO OMNYyOJMKOBAHUS U BKIIOYEHUS B OTAJIOHHBIA KOHTPOJBHBIM OaHK
HOPMAaTHUBHBIX TIPABOBBIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran;

3) pa3MelieHue HACTOAIIEr0 IMOCTAHOBJICHUS Ha HMHTEPHET-pecypce akumara
Kocranatickoii o6macty mociie ero ouinuaIbHOTO Oy OTMKOBAHUS.



3. KoHTpO:1b 32 UCMIOJHEHUEM HACTOSIIETO MTOCTAHOBJIECHUS BO3JIOKUTH Ha KyPUPYIOIIETO
3amectuTensa akuma Kocranaickoi o0acTu.

4. Hacrosiiiee mocTaHOBJIEHUE BBOJIUTCS B ICMCTBHUE 110 HCTCUCHUH JIECATH KaJeHIapHbBIX
JTHEH TIOCJIe THS €0 MepBOro oPpUIMaIbHOrO OMyOJIMKOBAHMS.

Axnm Kocranaricko#t obnactu A. MyxamberoB

IIpunoxxenue
K TIOCTaHOBJICHUIO aKkumara
ot 21 cenrs6ps 2018 roza
Ne 419

IIpunoxenue 1
K TIOCTAaHOBJICHUIO aKUMaTa
ot 11 mas 2018 rona
Ne 207

T'ocynapcTBeHHSBIH 00pa30BaTebHEIHM 3aka3 Ha IOATOTOBKY CIIEIIHAIMCTOB C TEXHUIECKAM H
npodeccHoHaBHEIM 00pa3zoBarreM Ha 2018-2019 yge6HEIH roa, GHHAHCHPYEMEBIi H3 MECTHOT'O
6romKera

Cpennue pacxoasl Ha oOydeHue | crmenuanmucra 3a
y4eOHBIN Tof (B THICSUaX TEHTE)

HaumenoBan
ne rpynn

I'ocynapcTBeHHBIN

00pa3oBaTeNbHBIN 3aKa3
CIIEIHATBHO OYHOE 3a209HOE

creit OYHOE 3a09HOE 2018 rox 2019 rox 2018 rox 2019 rox
1 2 3 4 5 6 7 8

0101000
JlomkoabpHO
1 e 215 85 106,4 212,8 106,4 212,8
BOCIIMTAaHHUEC
u o0yuyeHune

0103000
) duznyeckas 25 106,4 212,8
KyJIbTypa |

CriopT
0104000
IIpodeccuon

3 AIPHOC )5 115,8 2315
oOyuenue (

10 OTpacisiM
)
0105000

4 Havanbuoe 280 106,4 212,8
o0Opa3zoBaHue
0111000

5 Ocuosnoe 106,4 212.8
cpennee
o0pa3oBaHue

0301000

Ne /i



10

11

12

13

14

15

JleueGHOE
JIeNno

0302000
CecTpHUHCKO
e JIeIo

0305000
JlaboparopH
a o
JMArHOCTHKA

0402000
Huzaita (1o
npoduito)
0403000
CouunaisHo-
KyJIbTYpHas
JIeSITENIBHOCT
b u
HapoJlHOE
XYI0XKeCTBe
HHOE
TBOPYECTBO (
0 TIPOQHITIO
)

0404000
WHucTpymeHT
albHOE
WCTIOJTHUTET
BCTBO U
MY3BIKAJIEHO
€ UCKYCCTBO
acTpajsl (1o
BHJIaM)

0405000
XopoBoe
JTUPHKHPOBA
HUe

0406000
Teopus
MY3BIKH

0407000
Ilenue

0501000
ConmanbHas
pabota

0502000
O6cnyxuBa
HUE W
PEMOHT
TEJIEKOMMYH
HKAIHOHHOT

125

75

25

15

100

36

12

25

578,0

578,0

578,0

117,7

372,3

360,9

372,3

3723

372,3

108,1

607,0

607,0

607,0

2353

744,5

721,9

744.5

744,5

744,5

216,2



16

17

18

19

20

21

22

23

0
obopynoBaH
u A "
OBITOBOM
TeXHHUKH (110
oTpacisim)

0506000
ITapukmaxep
CKoOe
HCKYCCTBO U
JIEKOpaTHBHA
s1 KOCMETHKa

0508000

Opranuszanu
S TUTaHHS

0510000
Jemonpouss
OJCTBO H
apXUBOBEJIC
Hue (1o
OTpacisiM 1
obmacTsam
IMPUMCHCHU A

)
0513000

Mapketunr (
10 OTpacisiM

)

0515000
MeHeKMeH
T (mo
OTpaciiiM U
obacTiIM
MIPUMEHEHUS

)

0706000
OTtkpsbITag
pa3paboTka
MECTOPOXKIE
HHUU
MOJIE3HBIX
MCKOIIaeMBbIX

0707000
Texauuecko
e
obciryXuBaH
Ve ¥ peMOHT
TOPHOTO
3JIEKTpOMeXa
HHUYECKOTO

25 108,1

125 117,7
245 125,3
25 108,1
50 108,1
25 108,1
75 117,7
75 117,7

216,2

2353

250,6

216,2

216,2

216,2

2353

2353



24

25

26

27

28

29

30

o0opynoBaH
st

0711000
Mapxkieiiae
pCKoOe n1emno

0713000
T'eonesus u
KapTorpadu
o

0902000
DIeKTpocHa
Oxenue (10
0Tpacisim)

0907000
TemnoTexHu
4yecKoe
00opymoBaH
ue u
CHUCTEMBI
TEIUIOCHA0K
eHus (1o
BHJIaM)

0910000
Onexrpuuec
Koe u
3JIEKTpOMeXxa
HUYIECKOE
obopynoBaH
ne (mo
BUJAM)

0911000
Texauuecka
s
IKCILTyaTalu
a1,
00CITyXHBaH
W€ ¥ PEMOHT
JNEKTPUUECK
orTo ®
JNEKTpoMexa
HHUYECKOTO
00opymoBaH
us (mo
BHJIaM)

1014000

TexHonorus
MAaIIXHOCTPO
eHusa (mo
BUJAM)

1108000

25

25

75

25

50

75

50

117,7

117,7

25 125,3

117,7

117,7

25 117,7

117,7

2353

2353

250,6

2353

2353

2353

2353

1253

117,7

250,6

2353



31

32

33

34

35

36

DKcIuTyarail
Usl, PEMOHT U
TEXHHYECKOE
o0ciyXuBaH
u e
MOJIBHYKHOTO
cocTaBa
JKEJIE3HBIX
nmopor (1o
BHJIaM)

1112000
DKCIuTyaTail
us MallluH U
o0opynoBaH
u s
MIPOMBIIIUICH
HOCTH

1114000
CaapouHoe
neno (mo
BUJIAM)

1201000
Texauuecko
e
obcmyXuBaH
ue, PEMOHT U
JKCILTyaTanu
i
aBTOMOOMIIb
HOTO
TpaHCIopTa

1202000
Opranuzanu
S TIEPEBO30K
u
yIpaBieHHE
JIBIOKEHHUEM
H a
TpaHCIOpTe
(mo
0TpacisM)

1203000
Opranuzanu
s IEPEBO30K
"
yIpaBICHHE
JIBHOKEHHEM
H a
HKENE3HOI0P
0KHOM
TPaHCIIOPTE

1211000

25

25

125

175

25

25

117,7

1253

125,3

125,3

117,7

117,7

2353

250,6

250,6

250,6

2353

2353



37

38

39

40

41

42

43

[IBeiinoe
MIPOU3BOJICTB
0 "
MOJIETHPOBA
HHUE OJECKIIbI

1216000
DneBaToOpHO
c ,
MYKOMOJIBHO
e, KpyIsiHoe
u
KOMOHUKOPMO
BOE€
MPOU3BOJCTB
0

1219000
Xnebomnekap
HOE,
MaKapoHHOE
"
KOHJIUTEPCK
0o ¢
MPOU3BOJICTB
0

1227000
ITeuyatHoe
TIPOU3BOJICTB
W)

1302000
ABromMaru3a
OuS |
yIpaBICHHE
(mo
poQuITIO)
1303000
ABTOMAaTHKA
TelleMeXaHu
K a u
yHIpaBJeHHE
JIBHOKEHHUEM
H a
JKEJIE3HOA0D
0XXHOM
TpaHCIIOPTE

1304000
Brruucnuren
bHasd
TEXHUKA H
MPOrpaMMHO

60

25

125

25

25

25

225

162,1

117,77

117,7

117,7

117,7

117,7

3243

2353

2353

2353

235,3

235,3

235,3



44

45

46

47

48

49

e
obecrieuenue
(o Buam)

1401000
Ctpoutennc
TBO U
9KCIUTyaTalu
s 3JaHUA U
COOpY’KEHU I

1402000
Texnuuecka
s
SKCILTyaTalu
o
JOPOXKHO-CT
POUTENBHBIX
ManriH (1o
BUJAM)

1403000
MonTax u
SKCITyaTaln
o
BHYTPEHHUX
CaHUTapHO-T
€XHHYECKUX
YCTPOMCTB,
BEHTIUISAIIH
"
HWHXCHEPHBI
X cucteM (1o
BUJAM)

1405000
MoHTax u
JKCIUTyaTalu
s
00opymoBaH
Usl U CUCTEM
rasocHa0xe
HUS

1410000
Ctpowutennc
TBO
aBTOMOOMIIb
HBIX JOPOT H
a’pOAPOMOB
1414000
MebensHoe

MPOU3BOICTB
o (o Buzaam)

1418000

115

75

55

25

20

117,7

173,6

117,7

1253

117,7

117,7

117,7

347,2

235,3

250,6

2353

235,3

2353



50

51

52

53

54

55

56

ApXUTEKTYp
a

1501000
Texauuecko
e
obcmyXuBaH
Y€ U PEMOHT
CEIIbCKOXO035
WCTBEHHOU
TEXHHUKHU

1502000
ArpoHomus

1504000

depmepckoe

xo3siicteo (180

0 TIPOQHITIO
)

1510000
Mexanunszanu
sl CeITLCKOTO
XO03sCTBA
1511000
3emieycTpo
HCTBO
1513000

Berepunapu
o

25

25

75

25

75

117,7

115,8

25 1234

115,8

115,8

108,1

1234

Munucrepcra roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran

2353

231,5

246,8

231,5

231,5

216,2

246,8

123,4

246,8
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