

О внесении изменения в постановление акимата от 11 мая 2018 года № 207 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным, высшим и послевузовским образованием в организациях образования на 2018-2019 учебный год"

С истёкшим сроком

Постановление акимата Костанайской области от 21 сентября 2018 года № 419. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 12 октября 2018 года № 8060. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Законом Республики Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата Костанайской области от 11 мая 2018 года № 207 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным, высшим и послевузовским образованием в организациях образования на 2018-2019 учебный год" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7810, опубликовано 12 июня 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан) следующее изменение:

приложение 1 к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

- 2. Государственному учреждению "Управление образования акимата Костанайской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;
- 2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном виде на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
- 3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Костанайской области после его официального опубликования.

- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Костанайской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Костанайской области

А. Мухамбетов

Приложение κ постановлению акимата от 21 сентября 2018 года № 419

Приложение 1 к постановлению акимата от 11 мая 2018 года № 207

Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2018-2019 учебный год, финансируемый из местного бюджета

№ п/п	Наименован ие групп специально	Государственный образовательный заказ		Средние расходы на обучение 1 специалиста з учебный год (в тысячах тенге)				
№ п/п				очное		заочное		
	стей	очное	заочное	2018 год	2019 год	2018 год	2019 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	
1	0101000 Дошкольно е воспитание и обучение	215	85	106,4	212,8	106,4	212,8	
2	0103000 Физическая культура и спорт	25		106,4	212,8			
3	0104000 Профессион альное обучение (по отраслям	125		115,8	231,5			
4	0105000 Начальное образование	280		106,4	212,8			
5	0111000 Основное среднее образование	25		106,4	212,8			
	0301000							

6	Лечебное дело	125	578,0	607,0	
7	0302000 Сестринско е дело	75	578,0	607,0	
8	0305000 Лабораторн а я диагностика	25	578,0	607,0	
9	0402000 Дизайн (по профилю)	15	117,7	235,3	
10	0403000 Социально- культурная деятельност ь и народное художестве н н о е творчество (по профилю	100	372,3	744,5	
11	0404000 Инструмент альное исполнител ьство и музыкально е искусство эстрады (по видам)	36	360,9	721,9	
12	0405000 Хоровое дирижирова ние	12	372,3	744,5	
13	0406000 Теория музыки	3	372,3	744,5	
14	0407000 Пение	4	372,3	744,5	
15	0501000 Социальная работа	25	108,1	216,2	
	0502000 Обслужива ние и ремонт телекоммун икационног				

16	о оборудован	25	108,1	216,2	
	ия и бытовой техники (по отраслям)				
17	0506000 Парикмахер с к о е искусство и декоративна я косметика	125	117,7	235,3	
18	0508000 Организаци я питания	245	125,3	250,6	
19	0510000 Делопроизв одство и архивоведе ние (по отраслям и областям применения	25	108,1	216,2	
20	0513000 Маркетинг (по отраслям	50	108,1	216,2	
21	0515000 Менеджмен т (по отраслям и областям применения	25	108,1	216,2	
22	0706000 Открытая разработка месторожде н и й полезных ископаемых	75	117,7	235,3	
23	0707000 Техническо е обслуживан ие и ремонт горного электромеха нического	75	117,7	235,3	

оборудован ия						
0711000	25		117,7	235,3		
0713000 Геодезия и картографи я	25		117,7	235,3		
0902000 Электросна бжение (по отраслям)	75	25	125,3	250,6	125,3	250,6
0907000 Теплотехни ческое оборудован и е и системы теплоснабжения (повидам)	25		117,7	235,3		
ническое оборудован ие (по	50		117,7	235,3		
0911000 Техническа я эксплуатаци я , обслуживан ие и ремонт электрическ ого и электромеха нического оборудован ия (по видам)	75	25	117,7	235,3	117,7	235,3
1014000 Технология машиностро ения (по видам)	50		117,7	235,3		
	ия 0711000 Маркшейде рское дело 0713000 Геодезия и картографи я 0902000 Электросна бжение (по отраслям) 0907000 Теплотехни ческое оборудован и е и системы теплоснабжения (по видам) 0910000 Электрическое оборудован и е (по видам) 0911000 Техническое оборудован и е (по видам) 0911000 Техническа я эксплуатаци я , обслуживан ие и ремонт электрическ ого и электромеха нического оборудован и я (по видам) 1014000 Технология машиностро ения (по	от 11000 Маркшейде рское дело от 13000 Геодезия и картографи я от 10000 Электросна бжение (по отраслям) от 10000 Теплотехни ческое оборудован и е и системы теплоснабжения (по видам) от 10000 Электричес кое и электромеха ническое оборудован ие (по видам) от 10000 Техническа я эксплуатаци я , обслуживан ие и ремонт электрическ ог о и электрическ ог о и электромеха нического оборудован ия (по видам) 1014000 Технология машиностро ения (по	ия 0711000 Маркшейде рское дело 0713000 Геодезия и картографи я 0902000 Электросна бжение (по отраслям) 0907000 Теплотехни ческое оборудован и е и и электромеха ническое оборудован и е (по видам) 0910000 Электромеха ническое оборудован и е (по видам) 0911000 Техническа я эксплуатаци я , обслуживан ие и ремонт электрическ ого и электромеха нического оборудован ия (по видам) 1014000 Технология машиностро ения (по	117,7 117	117,7 235,3 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 250,6 117,7 235,3 117,7 117,7 235,3 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117,7 117	117,7 235,3 25 117,7 235,3 25 25 25 25 25 25 25 2

	Эксплуатац ия, ремонт и техническое				
31	обслуживан и е подвижного состава железных дорог (по видам)		117,7	235,3	
32	1112000 Эксплуатац ия машин и оборудован и я промышлен ности	25	125,3	250,6	
33	1114000 Сварочное дело (по видам)	125	125,3	250,6	
34	1201000 Техническо е обслуживан ие, ремонт и эксплуатаци я автомобиль н о г о транспорта	175	125,3	250,6	
35	1202000 Организаци я перевозок и управление движением н а транспорте (п о отраслям)	25	117,7	235,3	
36	1203000 Организаци я перевозок и управление движением н а железнодор ожном транспорте	25	117,7	235,3	

37	Швейное производств о и моделирова ние одежды	60	162,1	324,3	
38	1216000 Элеваторно е , мукомольно е, крупяное и комбикормо в о е производств о	25	117,7	235,3	
39	1219000 Хлебопекар ное, макаронное и кондитерск о е производств о	125	117,7	235,3	
40	1227000 Печатное производств о	25	117,7	235,3	
41	1302000 Автоматиза ция и управление (по профилю)	25	117,7	235,3	
42	1303000 Автоматика , телемехани ка и управление движением н а железнодор ожном транспорте	25	117,7	235,3	
43	1304000 Вычислител ь н а я техника и программно	225		235,3	

	e		117,7		
	обеспечение				
	(по видам)				
	1401000				
	Строительс				
44	тво и	115	173,6	347,2	
	эксплуатаци я зданий и				
	сооружений				
	1402000				
	Техническа				
	Я				
	эксплуатаци				
45	Я	75	117,7	235,3	
	дорожно-ст				
	роительных				
	машин (по				
	видам)				
	1403000				
	Монтаж и эксплуатаци				
	я				
	внутренних				
	санитарно-т				
46	ехнических	55	125,3	250,6	
	устройств,				
	вентиляции				
	и				
	х систем (по				
	видам)				
	1405000				
	Монтаж и				
	эксплуатаци				
47	R	25	117,7	235,3	
	оборудован		,	,	
	ия и систем газоснабже				
	ния				
	1410000				
	Строительс				
40	т в о	25	117.7	225.2	
48	автомобиль	25	117,7	235,3	
	ных дорог и				
	аэродромов				
	1414000				
49	Мебельное	20	117,7	235,3	
_	производств		,,,	,-	
	о (по видам)				
	1418000				

50	Архитектур а	25		117,7	235,3		
51	1501000 Техническо е обслуживан ие и ремонт сельскохозя йственной техники	25		115,8	231,5		
52	1502000 Агрономия	25	25	123,4	246,8	123,4	246,8
53	1504000 Фермерское хозяйство (по профилю)	180		115,8	231,5		
54	1510000 Механизаци я сельского хозяйства	75		115,8	231,5		
55	1511000 Землеустро йство	25		108,1	216,2		
56	1513000 Ветеринари я	75		123,4	246,8		

^{© 2012.} РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан